
 

Szanowni Państwo,  

 Drodzy uczniowie , 

Nasza szkoła to szkoła promująca zdrowie, która od roku 2007 bierze udział w  

Ogólnopolskim Programie „Trzymaj formę”, a od 2008 roku przynależy do Śląskiej Sieci 

Szkól Promujących Zdrowie                 i podejmuje szereg działań w ramach szkolnego 

programu „W trosce o zdrowie”. 

Zmieniamy złe nawyki żywieniowe, popularyzujemy aktywność fizyczną wśród dzieci, 

młodzieży i dorosłych zachęcając do aktywnego spędzania czasu wolnego, tworzymy 

przyjazną atmosferę, dbamy o przyrodę, troszczymy się o bezpieczeństwo swoje i innych 

oraz pomagamy potrzebującym.  

To cele jakie stopniowo realizujemy współpracując ze sobą i podejmując szereg 

przedsięwzięć, za które uhonorowani zostaliśmy przez Ministerstwo Edukacji Narodowej  

Krajowym Certyfikatem Szkoły Promującej Zdrowie. 

Zmieniając złe nawyki żywieniowe przekazujemy  informacje o wartościach odżywczych 

niektórych produktów, przygotowujemy  ciekawe gazetki, organizujemy : Kiermasze zdrowia 

„Tydzień zdrowia”, „Dzień jabłuszka i szarlotki”, „Festiwal marchewki”, „Dzień chleba i 

miodu” , „Kiermasz produktów mlecznych” , Konkurs „Stół pięknie nakryty , lekcje „Bon 

ton”…,serwujemy  owocowe smakołyki przy różnych uroczystościach szkolnych, 

organizujemy  szwedzki stół ze zdrową żywnością dla odwiedzających nas podczas różnych 

konkursów gości, a  dla  zainteresowanych światem kuchni  uczniów organizujemy warsztaty 

kulinarne, podczas których poznają oni przepisy na dania  tradycyjne i zdrowe fitnessowe 

przekąski oraz uczą się stosowania  w kuchni produktów z półek ze zdrową żywnością.  

Popularyzując aktywność fizyczną proponujemy uczniom szeroki wachlarz zajęć 

sportowych i rekreacyjnych , w tym :sks z gier zespołowych dla chłopców IV-VI, sks z gier 

zespołowych dla chłopów VII, VIII,  IIIgm, sks z gier zespołowych dla dziewcząt IV-VI , sks 

z gier zespołowych dla dziewcząt VII, VIII III gm, sks dla chłopców kl.IV, zajęcia 

cheerleaders dla klas IV-VI zajęcia cheerleaders dla k klas VII, VIII, IIIgm, zajęcia taneczno-

gimnastyczne dla klas I-III SP , spotkania gimnastyczno-akrobatyczne. Organizujemy, marsze 

na orientacje, rajdy rowerowe , biegi uliczne, szkolną ligę, mecze towarzyskie nauczyciele 

kontra uczniowie, rodzice kontra nauczyciele, lekcje z mistrzem, wyjazdy na basen, 

atrakcyjne lekcje wf z wykorzystaniem różnych pomocy dydaktycznych, spotkania ze 

sportowcami . Współpracujemy z KS „Sokół” Wręczyca Wielka. Organizujemy sparingi z 

absolwentami i z uczniami z zaprzyjaźnionych szkół. Uczestniczymy w zawodach 

sportowych odnosząc liczne sukcesy i zajmując miejsca na podium, jesteśmy organizatorami 

wielu zawodów i turniejów jak również organizatorami ogólnopolskich konwencji fitness pod 

nazwą „Fitness day” oraz konwencji „Aerofusion dance” . Od 18 lat prowadzimy zajęcia 

fitness dla społeczności lokalnej, a od niedawna tygodniowe „Maratony fitness” dla dorosłych 

i młodzieży.   

Tworząc przyjazną atmosferę , nie tylko upiększamy otoczenie i poprawiamy warunki 

pracy i nauki , ale również dbamy  o środowisko na co dzień i uczestniczymy w akcjach 

Sprzątanie Świata, Dzień Ziemi , Zbiórka makulatury, puszek, plastikowych nakrętek  …itd. 



Ponadto dbając o dobre relacje wśród społeczności szkolnej  organizujemy: Dzień 

Życzliwości, Tydzień uprzejmości, Dzień Nauczyciela, Dzień Kobiet, Dzień Chłopaka, Dzień 

Pluszowego Misia, Kolorowy Tydzień, projekt „Moje życie bez przemocy” i „Podróż na 

Planetę grzeczności”, spotkania w Kawiarence u przyjaciół, Dzień Sportu, Dzień 

Samorządności, Wspólne kolędowanie, Dni Mickiewiczowskie, dyskoteki, pikniki, festyny, 

noce w szkole, wieczory filmowe wyjazdy do kina, teatru, wycieczki krajowe i zagraniczne. 

Dbając o bezpieczeństwo swoje i innych , podejmujemy szereg działań profilaktycznych 

zapobiegając uzależnieniom i agresji (tj.: warsztaty z pedagogiem, warsztaty z  psychologiem, 

spotkania i koncerty profilaktyczne, kampanie plakatowe) Ponadto uczestniczymy w 

programie RUR Ratujemy Uczymy Ratować, podczas ktorego uczymy dzieci od 

najmłodszych klas i młodzież udzielania pierwszej pomocy z wykorzystaniem fantomów.  

Pomoc potrzebującym – Wolontariat . Nie pozostajemy bierni gdy trzeba pomóc. Uczymy 

dzieci empatii, wrażliwości na krzywdę ludzką i na krzywdę zwierząt. Włączamy się w liczne 

akcje i projekty  charytatywne. Jesteśmy zawsze tam gdzie możemy nie tylko  okazać pomoc 

materialną , ale również życzliwe słowo i dobre serce ( Góra grosz, Pomoc 

niepełnosprawnym, Szlachetna paczka , Pomoc dzieciom z Domu Dziecka w Kłobucku , 

Pomoc dzieciom z Hospicjum , Projekt „Podaruj dzieciom odrobinę radości”-pieczemy i 

sprzedajemy świąteczne wypieki, a uzyskane pieniążki przekazujemy potrzebującym , pomoc 

fundacji „Psia Duszka , odwiedzanie osób samotnych i chorych , współpraca z Caritas , udział 

w  WOŚP i pomoc poszkodowanym przez żywioły i wiele innych. 

 

Do wszystkich tych działań włączani są uczniowie, nauczyciele, rodzice , pracownicy obsługi, 

którzy współpracując ze sobą dbają o zmianę stylu życia na zdrowy i aktywny. Cały program 

monitoruje p. dyrektor Danuta Lamik wraz z p. w-ce dyrektor Elżbietą Krysiak, a nad  

realizacją celów czuwa koordynator do spraw promocji zdrowia p. Jolanta Kot wraz zespołem 

ds. promocji zdrowia: p. Elżbietą Jaśkiewicz- Kabzińską, p. Anitą Mazik,Katarzyną Mazik, 

Magdaleną Kubiś, Agatą Kwiatkowską, Magdaleną Dorociak, Ewą Najdą -Sikorską, Krystyną 

Tukaj, pedagogiem Anną Morawską, psychologiem Aleksandrą Świerczyńską ,pielęgniarką, 

przedstawicielem rady rodziców, pracownikiem obsługi Renatą Kożuch i kucharką Moniką 

Staśkiewicz oraz wraz z uczniowskim zespołem ds. promocji zdrowia.  

Nasze przedsięwzięcia zamieszczamy na stronie internetowej szkoły,  funpegu szkoły,                     

w gazetce szkolnej jak również w postaci fotorelacji na korytarzach szkoły. 

  Koordynator zdrowia Jolanta Kot  

 

 


